
 
 

UCHWAŁA NR VII/78/24 
RADY GMINY ZAMOŚĆ 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXIII/217/2020 Rady Gminy Zamość z dnia 30 października 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Zamościu - Rada Gminy Zamość uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/217/2020 Rady Gminy Zamość z dnia 30 października 2020 r. w sprawie 
uchwalenia „szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną  przez  
właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi” wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 3  pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) odpady niesegregowane (zmieszane) - raz w miesiącu”,; 

2) § 3  pkt 2 lit a otrzymuje brzmienie: 

„a) bioodpady (z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z drzew i krzewów 
,stanowiących odpady komunalne) od 1 kwietnia do 31 października - raz na 2 tygodnie, od 1 listopada 
do  31 marca - raz w miesiącu”,; 

3) w § 3 pkt 2 dodaje się lit e i f w brzmieniu: 

„e) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – jeden raz w roku, 

f) meble i inne odpady wielkogabarytowe  do 2 sztuk w roku kalendarzowym – jeden raz  w roku na jedną 
złożoną deklarację.”,; 

4) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie; 

„2. Do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości 
zamieszkałych dostarczają nieodpłatnie z uwzględnieniem ograniczeń, o których mowa w ust. 4, 
następujące frakcje odpadów komunalnych zebranych selektywnie: 

a) papier i tekturę, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 29 listopada 2024 r.

Poz. 5787



d) szkło, 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

f) bioodpady - tylko w przypadku nie korzystania z częściowego zwolnienia z opłat z tytułu 
kompostowania bioodpadów w kompostowniku przydomowym, 

g) przeterminowane leki i chemikalia, 

h) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, 

i) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, l) zużyte opony, 

m) odpady budowlane i rozbiórkowe, n) popiół z palenisk domowych, 

o) odpady tekstyliów i odzieży, 

p) odpady niebezpieczne, 

r) odpady stanowiące części roślin pochodzących z drzew i krzewów, stanowiących odpady komunalne”,; 

5) w § 4 dodaje się ust 4, 5 i 6 w brzmieniu: 

„4. Wprowadza  się  następujące  ograniczenia  w  przyjmowaniu  odpadów  od  właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych: 

1) zużyte opony - 8 sztuk w danym roku kalendarzowym na jedną złożoną deklarację; 

2) odpady  budowlane  i  rozbiórkowe  z  gospodarstw  domowych  -  w  ilości  do  300  kg w okresie 
roku na jedną złożoną deklarację; 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe - do 150 kg w danym roku kalendarzowym na jedną złożoną 
deklarację; 

4) odpady stanowiące części roślin pochodzących  z drzew i krzewów ,stanowiących odpady 

komunalne) - w ilości 300 kg w okresie roku na jedną złożoną deklarację. 

5. W przypadku przekroczenia określonych   w ust.  4 ilości odpadów ponad limit, od ww. właścicieli 
nieruchomości, zostanie pobrana opłata wg obowiązującego na dany rok cennika za zagospodarowanie 
odpadów komunalnych. 

6. Przyjmowanie  selektywnie  zebranych  odpadów  komunalnych  odbywać  się  będzie  na 
podstawie regulaminu korzystania z punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zamość. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zamość 

 
 

Piotr Koczułap 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5787


	UCHWAŁA NR VII/78/24 RADY GMINY ZAMOŚĆ z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. lit. a w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. lit. e w § 1 pkt 3
	zm. lit. f w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. c w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. d w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. e w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. f w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. g w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. h w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. i w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. j w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. k w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. m w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. o w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. p w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. r w § 1 pkt 4 zm. ust. 2


	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 5 zm. ust. 4
	pkt 4 w § 1 pkt 5 zm. ust. 4
	lit. komunalne w § 1 pkt 5 zm. ust. 4 pkt 4


	zm. ust. 5 w § 1 pkt 5
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3


		2024-11-29T13:14:43+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




